Министерство образования и науки Курской области

П Р И К А З

ОТ 0 6 ,  Ц .  Ш М  №  {  -  Р ш

г. Курск

Об итогах регионального этапа XIV межрегионального конкурса
«Лучшая образовательная организация по формированию системы

духовно-нравственного развития и воспитания детей и молодежи
«Вифлеемская звезда»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской
области (далее -  Министерство) от 20.05.2024 №1-669 «О проведении
регионального этапа XIV межрегионального конкурса «Лучшая
образовательная организация по формированию системы духовно
нравственного развития и воспитания детей и молодежи «Вифлеемская
звезда» в 2024 году (далее -  Конкурс), на основании решения конкурсной
комиссии от 28.10.2024 (протокол № 2 от 23.10.2024)

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Объявить абсолютным победителем регионального этапа

Конкурса и наградить грамотой Министерства образования и науки Курской
области и ценным призом муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 79»
г. Курска (Горбачёва Елена Владимировна, заведующий; Клещева Людмила
Семеновна, старший воспитатель).

2. Объявить призерами Конкурса и наградить грамотами
Министерства образования и науки Курской области и ценными призами в
номинациях:

2.1. «Лучшая дошкольная образовательная организация по
формированию системы духовно-нравственного воспитания» (3 место)

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 96» г. Курска (Колоколова Наталья
Олеговна, заведующий; Смирнова Мария Владимировна, тьютор);

2.2. «Лучшая общеобразовательная организация по формированию
системы духовно-нравственного воспитания и образования» (1 место)

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Кривецкая средняя
общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области
(Пшеничных Сергей Иванович, директор; авторский коллектив в составе:
Горбань Анны Борисовны, заместителя директора по воспитательной работе,
Трубилиной Елены Николаевны, советника директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями, Куркаловой
Марины Михайловны, учителя русского языка и литературы, старшей
вожатой, Пшеничных Оксаны Александровны, учителя ОДНКНР);

«Лучшая общеобразовательная организация по формированию системы
духовно-нравственного воспитания и образования» (2 место)

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Полукотельниковская средняя общеобразовательная школа» Обоянского
района Курской области (Заикина Татьяна Сергеевна, и.о. директора;
авторский коллектив в составе: Лукьянчиковой Екатерины Юрьевны,
учителя русского языка и литературы, Заикиной Татьяны Сергеевны, учителя
начальных классов, Апухтиной Инны Егоровны, учителя биологии,
Лахтиной Екатерины Петровны, учителя технологии, Горловой Елены
Ивановны, Шевель Татьяны Васильевны, Коневой Ирины Вячеславовны,
учителей начальных классов, Апухтина Сергея Александровича, учителя
технологии и информатики, Нарыковой Надежды Сергеевны, педагога-
психолога);

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Защитенская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района
Курской области (Помельникова Марина Петровна, директор; авторский
коллектив в составе: Рыбкиной Елены Ильиничны, заместителя директора по
воспитательной работе, Романцовой Зои Николаевны, старшей вожатой).

«Лучшая общеобразовательная организация по формированию системы
духовно-нравственного воспитания и образования» (3 место)

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Добро-
Колодезская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района
Курской области (Колкнева Валентина Николаевна, директор; авторский
коллектив в составе: Кудрявцевой Татьяны Александровны, заместителя
директора по учебно-воспитательной работе, Мачехиной Татьяны
Васильевны, учителя ОПК).

2.3. «Лучшая профессиональная образовательная организация по
формированию системы духовно-нравственного воспитания и образования»
(1 место)

-  Курский железнодорожный техникум -  филиал федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Петербургский государственный университет путей сообщения
Императора Александра I» в г. Курске (Агеев Владимир Алексеевич,
директор; авторский коллектив в составе: Агеевой Маргариты Геннадьевны,
начальника отдела воспитательной работы, Меркуловой Наталии
Алексеевны, методиста, Назаровой Алеси Сергеевны, начальника учебно
вычислительного отдела).

3. Направить для дальнейшего участия в межрегиональном этапе
Конкурса (г. Тамбов) конкурсные материалы следующих образовательных
организаций: муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад комбинированного вида № 79» г. Курска,
муниципального общеобразовательного учреждения «Кривецкая средняя
общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области,
Курского железнодорожного техникума -  филиала федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Петербургский государственный университет путей сообщения
Императора Александра I» в г. Курске.

4. Поощрить сертификатом участника Конкурса (в электронном
виде):

-  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Рудавская средняя общеобразовательная школа» Обоянского района
Курской области (Казакова Ирина Петровна, директор; авторский коллектив
в составе Мироновой Ирины Николаевны, Стефановой Маргариты
Сергеевны, учителей).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра образования и науки Курской области Т.А. Сорокину.

Н.А. Бастрикова

Подпись